
1

ID No: 25 50 94 46 , VAT ID: CZ25 50 94 46
Komer ní banka: BIC (SWIFT) KOMBCZPPXXX, Account No. CZ8101000000009030320217

SOB: BIC (SWIFT) CEKOCZPP, Account No. CZK: 249523181/0300 IBAN:4303000000000249523181)
EUR: 249523835/0300 (IBAN:CZ3903000000000249523835)

VÝB R ODVAD  KONDENZÁTU A KONTROLA INNOSTI

Následující kritéria jsou nejd ležit jší pro výb r odvad  kondenzátu na danou aplikaci. Protože
nemohla být se azena podle d ležitosti (ta je pro každou aplikaci jiná) nabízíme Vám je v tomto
po adí:
Odolnost proti mrazu - odvad  musí odolávat proti mrazu v p ípad  jeho použití ve venkovním
prost edí. T leso odvad e nesmí prasknout následkem velkého rozdílu teplot uvnit  a na vn jším
povrchu odvad e. Pro takovéto aplikace v t lese nesmí z stat kondenzát. Nejlepšími odvad i do
mrazivých podmínek jsou termostatické odvad e kondenzátu kapslové, termodynamické a
bimetalové. Plovákové nebo zvonové odvad e nesmí být do takových podmínek instalovány, protože
v nich z stává po odstavení voda.
Možnosti instalace do r zných poloh - n které odvad e mohou být namontovány pouze do
odpovídajících potrubí. Nap íklad termodynamický odvad  kondenzátu vy m l být namontován do
horizontální polohy pro zajišt ní dlouhé životnosti. Rovn ž tak n které plovákové odvad e musí být
namontovány do horizontálních potrubí.
Schopnost odvzduš ovat - odvad e zvlášt  na parních potrubích musí být schopny dob e
odvzduš ovat, protože v potrubí se nachází hodn  vzduchu. V opa ném p ípad  mohou selhávat nebo
mohou být vzduchem zablokované.
Odolnost proti vodnímu rázu - odvad e musí odolávat vodnímu rázu, který hrozí hlavn  p i
najížd ní, ale i p i prudkých zm nách provozu parokondenzátního systému. eší se odolností
konstruk ních prvk  proti vodnímu rázu.
Pr tok - odvad e, zvlášt  pak ty o velkém DN musí být schopné odvést všechen vzniklý kondenzát,
jinak by nahromad ný kondenzát mohl zni it potrubí, za ízení, záv sy, podpory a pod. Dále by došlo
k omezení výkonu za ízení po jeho zaplavení.
Schopnost tepelné vým ny - termostatické odvad e kondenzátu, které odvádí podchlazený
kondenzát neumož ují pohotovou tepelnou zm nu a nemohou být proto instalovány na za ízení

eh áté páry. Jinak hrozí, že budou zablokovány a mohou zp sobit vážné problémy nap . na parních
turbinách a pod.
Citlivost na zp tný tlak za odvad em - termodynamické odvad e kondenzátu nesmí být
namontovány na místa s protitlakem vyšším než 80% vstupního tlaku do odvad e. V takových

ípadech by u nich docházelo k selhání. Z stávaly by bu  v otev ené nebo uzav ené poloze po celou
dobu provozu.
Odolnost proti korozi - vnit ní sou ásti odvad  kondenzátu musí být z nerezové oceli. V mnoha

ípadech s d vodu korozivního prost edí musí být i t leso z nerezi.
Pro n které aplikace je proveden výb r odvad  v tabulce 1.



2

ID No: 25 50 94 46 , VAT ID: CZ25 50 94 46
Komer ní banka: BIC (SWIFT) KOMBCZPPXXX, Account No. CZ8101000000009030320217

SOB: BIC (SWIFT) CEKOCZPP, Account No. CZK: 249523181/0300 IBAN:4303000000000249523181)
EUR: 249523835/0300 (IBAN:CZ3903000000000249523835)



3

ID No: 25 50 94 46 , VAT ID: CZ25 50 94 46
Komer ní banka: BIC (SWIFT) KOMBCZPPXXX, Account No. CZ8101000000009030320217

SOB: BIC (SWIFT) CEKOCZPP, Account No. CZK: 249523181/0300 IBAN:4303000000000249523181)
EUR: 249523835/0300 (IBAN:CZ3903000000000249523835)


